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Koronaåret   2020
«Gud er fellesskap» sa Domprosten under en 
preken i oktober. Den første tanken som slo 
meg da var at fellesskap, og mangel på sådan, 
er det nok mange som har fått kjenne på i 
2020. I fraværet av det blir det nok ekstra 
tydelig hvor viktig det er. Da korona-	
situasjonen traff oss i mars ble gudstjenester 
og andre arrangementer avlyst, og man ble 
oppfordret til å holde seg hjemme – både i 
jobbsammenheng og ellers.
I min jobb måtte jeg hive meg rundt og 
begynne med varelevering hjem til folk for at 
bedriften skulle overleve i en usikker tid. 
Derfor var jeg i byen hver dag, og det var en 
tom by. Da merket jeg at det fellesskapet av 
alle mennesker man passerer, som man 
kanskje tar for gitt til vanlig, også betyr noe.

10. mai begynte vi med gudstjenester igjen, 
med nøye oppmålte plasser, maks 200 
personer – tilpasset ethvert rom, så i 		
realiteten noe færre – og nattverd ved 	
fremskutt alter. Selv om jeg savnet å knele 
ved alterringen, var det godt å komme tilbake 
til det hele. I påsken da kirken var stengt, eller 
i desember da vi feiret gudstjeneste uten 
nattverd, ble det å bli tilbudt nattverd etter 
gudstjenester, eller i form av soknebud, satt 
stor pris på av de som har mottatt dette.

I november måtte vi på ny avstå fra å holde 
gudstjenester en kort periode. Det er 
demotiverende og kjedelig, men de jeg har 
møtt i kirken både før og etter har vært ved 
godt mot. Det er jeg glad for. 

Det er tross alt mange kriser som kunne 
truffet et land og en by som vil hindre oss 
i å oppsøke kirken i langt mer enn noen 
måneder. Likevel vil jeg gi honnør til staben 
for måten de har omstilt seg og gjort seg 
tilgjengelige på digitale arenaer. Det har vært, 
og er, svært flott! 

Det har vært holdt digitale andakter hver 	
søndag, kirkehistorisk vandring, samt enda 
mer utadrettede arrangementer som for 
eksempel påskegudstjeneste sendt på bt.no. 
Gjennom alle disse tiltakene har vi kunnet 
oppleve en viss grad av «kirkelig nærvær» 
hjemme i stuen eller på farten med mobilen i 
hånd. 

Jeg vil påpeke, og er glad for, at det likevel 
er langt unna det å være til stede sammen 
i kirkerommet. Det vi likevel må ta med oss 
videre er at dette er en måte å nå ut på selv i 
en normalsituasjon. Det at Bergens Tidende 
sender en hel gudstjeneste viser at kirken er 
en naturlig del av det offentlige rom.
Det siste viser at vi som kirke har noe å tilby 
folket, og det skal vi stå ved. 

Jeg vil også berømme kirkens ledere for deres 
reaksjoner på hvordan kirkebenker defineres, 
og hvilke følger det får for hvorvidt kirken må 
stenge eller ikke. Et slikt tiltak fra 
regjeringens side oppleves som urettferdig, 
og det er på sin plass at biskopen vår sa ifra.

2020 har vært et rart år for oss alle, men jeg 
vil rette en varm takk til alle involverte, både 
ansatte og frivillige, for kreativitet, 
omstillingsevne og 
fleksibilitet. Denne 
innsatsen har gjort at 
kirken vår tross alt 
har vært til stede 
gjennom dette året! 

CHRISTIAN NESSET

LEDER I BERGEN 

DOMKIRKE MENIGHETS

MENIGHETSRÅD
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Fra åpningen
av Kirkens Hus

i  mars 2020.
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Deltakere fra Åpen barnehage under markering på 
Torgallmenningen // Domprost Gudmund Waaler, 	
Kirkeverge Asbjørn Wilkensen og barne- og familie-	
minister Kjell Ingolf Ropstad under åpningen av Kirkens 
Hus i mars // I 2020 ble det digitale en stor del av 	
hverdagen - her fra innspilling i Johanneskirken og 
Nykirken // Publikum til stede under åpning av Kirkens 
Hus // Påsken ble også markert med digitale aktiviter 

2020 - bilder fra året
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Aktivitet i menigheten

Vi hadde også bestemt oss for å gjøre et 	
radikalt grep i Nykirken. Søndags-		
gudstjenestene skulle erstattes av tema-	
kvelder med kveldsmesse på torsdager.
Et forsøk på å nå ut til et bredere lag av 	
befolkningen på Nordnes, ved målrettet 
invitasjon til ulike grupper. Det hele gikk bra i 
2 måneder. Så kom 12. mars med Covid-19.
Det ble da full nedstenging av all aktivitet, 
bortsett fra kirkelige handlinger.

Nedstengingen varte til 10. mai i første 
omgang. Siden har vi levd med skiftende 
begrensninger, og to nye nedstenginger av 
kortere varighet. Ved årets utgang ser vi ikke 
enden på restriksjonene.

Under slike forhold ble det virkelig viktig å ha 
minst to tanker i hodet samtidig. Og å være 
i stand til å endre planer på kort varsel. Vi 
har vært gjennom flytting av dåp og vielser – 
mange ganger – ofte frem og tilbake.

Det har resultert i et konfirmantopplegg som 
ble sterkt redusert.

Det viktigste var likevel å overholde 		
nødvendige smittevern-restriksjoner uten å 
drepe stabens boblende kreativitet.

Vi forstod raskt at det var viktig å ta i bruk 
digitale hjelpemidler. Påsken ga oss en pang-
start ved hjelp av innleid video-kompetanse 
(ScaryWeather), Bergens Tidende og Bergen 
Kino. Vi har fortsatt med søndagsandakter 
på nett hele året, kirkehistoriske vandringer, 
digital adventskalender og diverse kulturelle 
innslag på nett.

St. Jakob har vært spesielt aktive på nett, og 
har med sin målgruppe vært bedre i stand til 
å få til toveis-kommunikasjon på ulike digitale 
plattformer, enn resten av menigheten.

Statistikken blir naturligvis annerledes i 2020 
enn i et ”vanlig” år, men ligger likevel vedlagt, 
se side 40. 

Vi har gjort det beste ut av situasjonen, og vi  
har gjort mye for å bruke de rom for aktivitet 
som har vært åpne for oss.

2020 har bydd på helt andre utfordringer enn vi noensinne kunne forestille oss. 
Året startet godt med god oppslutning om aktivitetene. Spesielt gledet vi oss over stor 

aktivitet og økt oppslutning om gudstjenestene i St. Jakob. Ungdommen viste vei!
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Menighetens hus, kirker og eiendeler

BERGEN DOMKIRKE 
Det foregår fremdeles omfattende 
restaureringsarbeid. Drift er derfor 
begrenset til helg og kveld. Ingen vielser og 
gravferder.  

JOHANNESKIRKEN
Drift gjennom hele året. 
Turistsesong avlyst grunnet Covid-19- 	
restriksjoner. Kirken trenger utbedring av 
lekkasjer/fuktskader i veggene.

MARIAKIRKEN
Drift gjennom året, stengt for gudstjenester i 
sommerferien. Åpent for vielser og gravferd.
Turistsesong avlyst grunnet Covid-19- 	
restriksjoner.

NYKIRKEN
Full drift gjennom skoleåret. Kirken holdes 
stengt mellom ca. 20. juni og 20. august for 
kirkelige handlinger. Turistsesong ble avlyst 
grunnet Covid-19-restriksjoner.

ST. JAKOB KIRKE
Menigheten står økonomisk ansvarlig for 
oppgradering av bygget, samt driften av 
dette. 

ANDRE EIENDOMMER: 

NYKIRKEN MENIGHETSHUS 
Bygget er utleid til Nykirken åpen barnehage, 
som driftes av menigheten. Leies tidvis ut til 
andre.

ABSALON BEYERS GT. 1
Underetasje og første etasje utleid til 
Mariakirken åpen barnehage, som driftes av 
menigheten. Disse lokalene leies også tidvis 
ut til andre. 
Andre etasje leies ut som bolig.

MARIASTUENE – 
DREGGSALMENNINGEN
Lokalene leies delvis ut, og brukes delvis av 
menigheten selv. 

Menigheten eier fem kirker: Domkirken, Mariakirken, Johanneskirken, Nykirken og 	
St. Jakob kirke - hvorav de fire første driftes av Bergen kirkelige fellesråd. 		

St. Jakob kirke driftes i sin helhet av menigheten.
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Bergen domkirke

Restaureringen av Domkirken pågår fremdeles. Dermed er den fortsatt stengt for 
vielser og gravferd, mens gudstjenestene på søndager, noen konserter og alle 

korøvinger på kveldstid går sin gang. 

KIRKEKOMITEEN
Kirkekomiteen har i 2020 bestått av:
Gudmund Waaler (Domprost) 
Hans Jørgen Morvik (Sogneprest)
Kjetil Almenning (Domkantor) 
Sigurd Melvær Øgaard (Domkantor)
Camilla Grimsby (Diakonimedarbeider)
Alf Tore Hommedal (Repr. Domkoret)
Christian Nesset (Leder og menighetsrådets 
repr.)
Odd Sætre (lekmann)
Karen Knudsen (lekmann)
Helen Skeidsvoll (lekmann)
Ingrid Veslemøy S. Omenaas (lekmann)

DOMKIRKENS STILLING OG ANSVAR 
Domkirken er bispedømmets og byens hoved-
kirke. Vi skal derfor ha et rikt gudstjeneste-	
tilbud, og vi skal holde en musikalsk og 
liturgisk standard som gjør det naturlig 

for både menighetens egne medlemmer og 
besøkende å oppsøke den. 

GENERELT
Kirkekomiteen har hatt 5 møter og behandlet 
28 saker. Det har i stor grad vært fokus på 
rehabiliteringsarbeidet med kirken, vi har 
hatt møte med biskopen om noen temaer 
knyttet til det. I forkant av dette møtet var 
riksantikvaren på befaring i kirken. Alf Tore 
Hommedal var med på denne befaringen. 
Menighetsbyggende arbeid, undervisning 
og ivaretakelse av frivillige har også vært 	
sentrale temaer, dette vil fortsette i 2021. 

HENDELSER GJENNOM 2020
2020 har naturlig nok vært et annerledes år 
med mindre aktivitet grunnet koronasitua-
sjonen, men vi har gjort det vi kan for å holde 
gudstjenester, kunnet tilby nattverd som 
soknebud eller i etterkant av gudstjenester.
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Vi fikk også avviklet Diakoniens dag 
25. oktober sammen med CRUX Kalfarhuset 
Oppfølgingssenter. 

Midnattsgudstjeneste i Domkirken natt til 1. 
påskedag i samarbeid med Bergens tidende. 
Gudstjenesten ble sendt på nett og lagt ut på 
BTs hjemmesider kl 23.00. Ved Biskop Halvor 
Norheim, domkantor Sigurd M. Øgaard, 
sanger Tore Kloster, prest Leif Tore Michelsen, 
prest Anna B. Hovda og domprost Gudmund 
Waaler.

Påsken gikk uten øvrige gudstjenester, men 
med mulighet for å få nattverd i kirken etter 
avtale, og digitale gudstjenester. 

12. april – Påskedagsgudstjeneste på taket av 
Bygarasjen i samarbeid med Bergen parke-
ring, Bergen kino og Fjordkraft. Øyvin Rudolf, 
Susanne og Gudmund ledet gudstjenesten. 
Band fra St. Jakob deltok sammen med 
Kristine Gulbrandsen. Vi samlet over 200 
personer i ca 100 biler.  

18. oktober - misjonsgudstjeneste i 		
samarbeid med Det norske misjonsselskap.

6. september - translasjonsgudstjeneste i 
forbindelse med Byjubileet. Besøk av biskop 
Herborg Finnset og Halvor Nordhaug + kor fra 
Trondheim. Fullsatt kirke.

30. august - Innsettelsesgudstjeneste Beate 
Iren Lerdahl i Mariakirken – ved Hans Jørgen 
Morvik. 

KIRKEMUSIKK
Bergen Domkor har som alle andre hatt et 
annerledes år. Øvingshelg i januar og konsert 
7. mars ble gjennomført, men produksjonene 
fra mars frem til sommeren ble flyttet eller 
avlyst. I løpet av høsten lyktes det koret å 
gjennomføre tre konserter, men jule-	
konserten måtte avlyses. Planer, innhold og 
utgifter har gjennom løpende revisjon og 
omdisponering av tildelte midler resultert i et 
regnskap i balanse. Viser for øvrig til 
Domkorets egen årsmelding og rapport.
En redusert versjon av Bergen Orgelsommer 
ble avholdt, med relativt gode besøkstall tross 
mangel på turister.
Bergen Kirkeautunnale ble gjennomført med 
stor suksess tross koronasituasjonen. Vi er 
svært takknemlige for at dette lot seg gjøre. 
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Johanneskirken

Johanneskirkens synlige beliggenhet, det store kirkerommet og en kulturåpen profil 
gjør kirken til en mye besøkt kirke i menigheten. 2020 ble et annerledes år. 

KIRKEKOMITEEN
Kirkekomiteen har i 2020 bestått av:
Erlend Skjelten (Leder)
Sidsel Grønlund (MR)
Eldbjørg Wedaa (lekmann)
Greta Gramstad (lekmann)
Hans Petter Waage. nytt medlem (lekmann)
Julian Misic, nytt medlem (lekmann)
Anna Bæckström Hovda (prest)
Eivind Berg (kantor)
Representant fra Sta. Sunniva kammerkor ble 
oppnevnt i løpet av 2019, men har ikke kunne 
stille på alle møter i 2020.

Kirkekomiteen har ikke kunnet ha alle møter 
i 2020 som planlagt. Vi har måttet basere oss 
mer på eposter, og har også møttes digitalt. 
Arbeidet har vært mer fragmentert som en 
følge av dette, samtidig har vi klart å løse våre 
oppgaver. Vi har både evaluert, lagt planer og 
svart på det som er kommet fra MR.

GUDSTJENESTELIV 
De siste årene har vi hatt åpen kirke hver 
eneste fredag formiddag, det rakk vi ha i jan.,  
febr., og så vidt i mars før landet stengte ned. 
Etter at det ble åpnet noe inviterte vi til «Pop 
-up-mini-kirke» utendørs, i det tidsrommet 
hvor kirken ellers ville vært tilgjengelig. Slik ble 
det mulig å møtes med medbragt kaffe, til et 
menighetsfellesskap, med diktlesing, bønn og 
samtale. Etter hvert som det ble mulig åpnet 
Anna kafeen i dette tidsrommet. Vi har i løpet 
av året hatt perioder med full nedstenging 
igjen, og perioder der mindre grupper har 
kunnet være sammen enten i kirkerommet, 
eller i kafeen. Gudstjenestelivet har vært 
preget av den samme syklusen med full og 
delvis nedstenging, og stadig skiftende regler 
og muligheter. Vi har hatt gudstjenester på 
søndagene så ofte som det har vært lov, og 
med så mange det har vært lov å samle. 
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Vi har justert gudstjenestens preg etter 
smittevern dette året, i tillegg til kirkeårets 
preg. I perioder uten gudstjenester har vi feiret 
nattverd med mindre grupper, og på en av 
søndagene i adventstiden var kirken åpen med 
eget opplegg for barnefamilier. 
Denne sommeren inviterte vi den Anglikanske 
menigheten til å feire sin søndagsgudstjeneste 
sammen med oss. Det var ikke mulig for dem 
å være i Mariakirken som vanlig, og vi har 
uansett «norsk-engelsk liturgi» hver sommer. 
Det var en fin opplevelse. 

Vi tar imot mange barn til dåp, det har i 2020 
ført til en god del dåpsgudstjenester utenom 
høymessetid, både med enkeltfamilier og med 
flere dåpsfamilier samlet. En del dåp har også 
blitt utsatt.

MUSIKK 
Forsangere fra Bergen Operakor og Sankta 
Sunniva kammerkor har deltatt med 
forsangere på en del gudstjenester i løpet 
av året. En god del av øvelsene har foregått 
digitalt. Kantor Eivind bidrar ikke bare med 
orgelmusikk og pianomusikk, men også med 
sang!

Annenhver torsdag har vi vanligvis hverdags-
messer, i kombinasjon med åpen kirke og 
servering av suppe. (februar-mai og september 
-november). I 2020 ble de fleste av disse 	
avlyst. Noen ble gjort om til «salmer og suppe 
på høyden» med påmelding og få til stede.

Kafe A Capella er stedet for sosial samling, 
hvor særlig de lange kirkekaffene bidrar til å 
knytte menigheten sammen og er et 
diakonalt arbeid. Det har vært et stort savn å 
ikke kunne ha det størstedelen av året.

Annenhver tirsdag kveld er det åndelig 
veiledning i gruppe. Ledet av musiker og 
terapeut Eldbjørg Wedaa og prest Anna B. 
Hovda. I 2020 har det vært i underkant av 20 
personer med, ikke alle kan komme hver gang. 
Mange av samlingene har vært digitale, men 

gruppen har møttes i kirken så ofte det har 
vært mulig.
Johanneskirken er fortsatt et sted det er lett 
å komme alene, og det er alltid noen å prate 
med før eller etter gudstjenestene, og gode 
gudstjenesteprogram å følge med i.

Johanneskirken er ofte et førstevalg for 
konserter og kunstproduksjoner som krever 
store rom, men det har vært så å si 
fraværende i 2020. 

Vanligvis har vi tre godt besøkte familie-	
gudstjenester i året: Hellige tre kongers fest, 
Høsttakkefest og Lys våken. I 2020 hadde vi, 
nytt av året, ikke bare gudstjenesten på Hellige 
Tre Konger i kirken, men også selve juletre-
festen, det var stor stas. Vi skulle også for 
første gang ha en familiegudstjeneste om 
våren, men den måtte avlyses grunnet ned-
stenging. Vi hadde en godt besøkt Høst-	
takkefest/Barnas Autunnale i september og i 
november hadde vi Barnas Allehelgen og 
utdeling av fireårsbok og god hjelp av noen av 
årets konfirmanter i kirken - en stemningsfull 
gudstjeneste med rom for sorg og håp.  

Av store gudstjenester med mange involverte, 
fikk vi i 2020 feiret 8. mars, med mange 
besøkende, innleid artist og annerledes 
musikk.

Johanneskirken sitt aldershjem «Johannes-
hjemmet» har i hele 2020 fortsatt holdt til 
på et hotell i Sandviken, i påvente av at egne 
lokaler skulle pusses opp. I januar, februar og 
begynnelsen av mars hadde Eivind og Anna 
andakter der som vanlig hver fredag. Etter 
nedstengingen har de hatt digitale andakter. 
Eivind spiller inn musikk og akkompagnement 
til en par salmer på forhånd, Anna har direkte 
overført andakt. Med unntak av noen få uker 
har dette vært gjennomført ukentlig. 
I forbindelse med Allehelgen og på julaften var 
Anna også innom, på god avstand, og hadde 
andakt på aldershjemmet.
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Mariakirken

Mariakirken er med sin unike historie og utsmykning en kirke både for 
byen, menigheten og turister.

KIRKEKOMITEEN
Kirkekomiteen har i 2020 bestått av:
Berit Margrethe Andersen, leder og 
komiteens repr. i diakoniutvalget i BDM
Åsta Rosendahl Knudsen (lekmann)
Rune Valderhaug (lekmann)
Maria Kristine Monsen, komiteens 
representant i MR fra november 2019
Dag Roness 
Inger Gardshol Bjørndal (lekmann)
Yvonne Erdal, kirketjener (lekmann)
Karstein Askeland, (kantor)
Hildegunn Isaksen, prest fram til 1. mars
Beate Iren Lerdahl, prest f.o.m 30. august

Det var fem møter i kirkekomiteen i 2020. 

SAKER TIL BEHANDLING I 2020
Samtaler rundt profilering av menigheten – 
spesielt i lys av at Barnas katedral nå legges 
ned – og at det skal lages både en ny stra-
tegiplan og ny trosopplæringsplan for BDM. 
Rekruttering og oppfølging av frivillige og 
tilpasning av virksomheten knyttet til stadig 
nye korona-restriksjoner, har preget samtale-
ne. Mediestrategi og behovet for oppdatert 

informasjon i form av plakater og måneds-
program – samt synlighet i sosiale medier – er 
andre saker oppe til drøfting. 
Muligheten for å ha åpen kirke for byens 
befolkning med frivillige pensjonistprester/
diakoner til å være til stede ligger komiteen 
på hjertet. Likeså fikk vi klarsignal av MR til å 
arrangere et tekstleserkurs for hele BDM.

FASTE AKTIVITETER I MARIAKIRKEN
- Søndag kl. 18.00. Menighetens hovedguds-
tjeneste. Ikke i perioden 24. juni - 19. august. 
- Søndag kl. 11.00. Engelskspråklig i regi av 
Den anglikanske menighet i Bergen (ACN).
- Tirsdag kl. 09.00. Morgenmesse fram til 
BDM flyttet kontorlokaler fra Bryggen til 
Marken 8. mars.
- Torsdager kl. 19.00. Kveldsmesse i regi av 
Kirkelig Dialogsenter fram til corona-
nedstenging 12. mars.  Totalt 3. 
- Lørdager kl. 13.00. Dåpsgudstjeneste. En 
lørdag per måned. Totalt 9 dåpsgudstjenester 
– selv om planlagte dåp i april, mai, juni, juli 
og oktober ble avlyst pga. korona. 



13

- Hver tirsdag kl. 18.00-20.00. Mariakirkens 
kantori øver. Koret ledes av kantor Karstein 
Askeland. Det vises for øvrig til kapittelet om 
kirkemusikk. 

SPESIELLE GUDSTJENESTER 
- 2. februar: Gudstjeneste i samarbeid med 
NMS. Markering av misjonsavtalen.
- 26. februar: Askeonsdag er felles guds-
tjeneste med ACN. 
- 3. mars: Avskjedsgudstjeneste for Hildegunn 
Isaksen.
På grunn av corona, gikk hele påskefeiringen 
ut. Det samme gjaldt julegudstjeneste med 
Krohnengen skole og samisk gudstjeneste 
i desember. I påsken ble det vist digitale 
opptak bla. fra Mariakirken i regi av BDM. Det 
ble også laget en videocollage fra Mariakirken 
som ble publisert i april. Den gir en digital 
«omvisning» i og rundt Mariakirken og er 
fremdeles tilgjengelig på Youtube. Produsent: 
Knut Becker (Berlin).
- 14. juni: Første gudstjeneste etter 	
koronanedstenging og siste gudstjeneste før 
sommeren.
- 23. august: Første gudstjeneste etter 
sommerferien.
- 29. august: Innsettelse av ny prest Beate 
Iren Lerdahl.

- 24. desember: Gudstjeneste kl. 13.00, 14.30, 
16.00 og 23.00. Det var tillat med 50 personer 
pr. gudstjeneste uten salmesang. Sangsolist 
stod for salmesangen innendørs, og menig-
heten måtte gå utenfor å avslutte med 
«Deilig er jorden». På de to første guds-
tjenestene fikk vi akkompagnement av 
grupper fra hhv. Lungegården Musikkorps og 
Krohnengens skoles musikkorps. 

KIRKENS ÅPNINGSTIDER
Hele året: Tirsdag og fredag kl. 12-14 fram til 
nedstengingen pga. korona 12. mars. 
Turistsesongen: Mandag - fredag kl. 09-16, fra 
slutten av mai til midten av september. 
Denne ble avlyst i år pga. korona. 

BARNEHAGEBESØK
Adventssamling sammen med ACN med barn 
fra Fløyen barnehage.

KULTURARRANGEMENT
Det meste som var av planlagte kultur-
arrangement dette året måtte avlyses pga. 
korona. Det vises for øvrig til kapittelet om 
kirkemusikk. 
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HENDELSER I 2020
- Menigheten tok farvel med sin prest gjen-
nom de siste 5 årene; Hildegunn Isaksen. 
Avskjedsgudstjenesten var 1. mars. Det var 
full kirke med representanter fra MR, kirke-
komite, Dialogsenteret og den Anglikanske 
menighet . De kom alle med hilsener og takk 
for arbeidet Hildegunn hadde lagt ned i 
menigheten. Etterpå var det en enkel kirke-
kaffe med kake i Mariastuene.
- Menigheten tok imot sin nye prest, Beate 
Iren Lerdahl. Hun ble innsatt i Domkirken 29. 
august og ønsket velkommen av MR-leder og 
leder i kirkekomiteen. Mariakirkens kantori 
sang. Etterpå arrangerte kirkekomiteen kirke-
kaffe på Krohnhagen kafe.   
- I september og oktober ble kirken brukt til 
et middelalderprosjekt i regi av menighets-	
pedagog Hilde Tetlie. Det var et historisk 
skuespill der skolene i Bergen sentrum var 
invitert til å oppleve Bergens kirkehistorie. 
- Kirkekaffen i Mariastuen etter kveldsmessen 
søndag var godt etablert inntil corona satte 
en brå stopper for det 12. mars. Da kirke-	
kaffen skulle tas opp igjen i august, ble vi 
forhindret pga. en vannskade. Reparasjonen 
av den ble ikke ferdigstilt før i desember.

- Det er en stabil og god gruppe på rundt 12 
frivillige. De har blitt organisert og fulgt opp 
av Maria Monsen. På slutten av året klarte vi 
å rekruttere noen nye.
- Den diakonale middagen hver tirsdag fra 
klokken 16 - 18. startet høsten 2019 i Maria-
stuen og fortsatte inn i 2020 til corona også 
satte en stopper for det. 
- Førjulsfest for frivillige planlagt 15. des. 
måtte utsettes til 2021 pga. corona.  
- Det gode samarbeidet med våre leietakere 
Anonyme Alkoholikere og Den anglikanske 
menigheten i Bergen fortsatte i 2020 – med 
de begrensninger corona satte. Dessverre har 
Kirkelig Dialogsenter funnet seg andre lokaler. 
Det betyr at dialogarbeidet som har vært en 
av «profil»-satsingene i Mariakirken også har 
blitt endret dette året. 
- Samarbeidet med den lokale puben Dr. 
Wiesener fortsatte. 
- Nytt av året var oppstart av lesegruppe i 
advent i regi av menighetens prest. 5 stk 	
møttes 4 ganger og leste og samtalte om  
boken: Det skjedde ikke i Betlehem av Notto 
Thelle, professor emeritus i misjonsvitenskap 
og økumenikk. Møtene foregikk på 
Dr. Wiesener i eget lokale inntil Mariastuen 
gjenåpnet.
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Nykirken

2020 har vært preget av prosjektet ”Veien videre i Nykirken” og 
arbeidet med å etablere nye arbeidsformer i kirken. Korona har også satt 

påvirket mye av aktiviteten i Nykirken. 

KIRKEKOMITEEN
Kirkekomiteen har i 2020 bestått av:
Morten Samsonsen, leder fra høsten 2020
Grete Røe (lekmann)
Elisabeth Angell (lekmann)
Lisa Bendiksen (lekmann)
Dag Bakka (lekmann)
Hilde Tetlie (menighetspedagog)
Eirik Breivik Minde (barne- og 
ungdomskantor)
Bernt Forstrønen (prest)

Høsten 2019 vedtok menighetsrådet et 
prosjektarbeid for veien videre i Nykirken 
med oppstart i 2020. Prosjektet har to 
hoveddeler. En del bestående av 
representanter fra menigheten, fellesrådet
og bispedømmet som skulle arbeide frem 

en vei videre for Nykirken. Den andre delen 
var et praktisk arbeid med å etablere nye 
arbeidsmåter i Nykirken, ved å ha 
kveldsgudstjenester torsdag og 
dåpsgudstjenester om lørdager – i stedet 
for søndagsgudstjenestene.

Året startet bra, men i mars kom pandemien 
og som alt annet arbeid i landet måtte dette 
også finne alternative løsninger som ikke 
ble etter den planlagte prosjektplan. Utover 
våren ble torsdagskveldene bygget opp med 
temasamling kl. 18.00 og gudstjeneste kl. 
19.00. Alle temabidrag ble holdt av 
mennesker som bor på Nordnes. 
Engasjementet har vært stort i samtalene 
hvert tema har blitt avsluttet med.
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På våren 2020 ble det bestemt av 
menighetsrådet at Barnas katedral sin 
teatervirksomhet skulle avvikles fra 2021. I 
dette vedtaket er det tenkt at menighetens 
trosopplæringsarbeid skal fordeles vesentlig 
mer ut i alle menighetens kirker ikke lenger 
hovedsakelig være knyttet til Nykirken. 
Barnas katedral består som begrep men vil 
ikke lenger knyttet til Nykirken som bygg.

Menighetens trange økonomi ble 
ytterligere presset som konsekvens av 
pandemien. Dette ble bakgrunnen for 
spørsmålet om Nykirken burde stenges. Dette 
ble behandlet i menighetsrådet juni 2020 
med vedtak om åpen høring august 2020. 
Nykirkens kirkekomite mobiliserte sterkt til 
høringen og over 70 personer var tilstede. 
Mange synspunkt ble hevdet med stort 
engasjement for veien videre for Nykirken. 

Høsten 2020 har vært innholdsrik med tanke 
på veien videre i Nykirken. Det har blitt 
presentert forslag om Nykirken som 
«gjestehus». Kirkens Bymisjon er vurdert 
som midlertidig leietager og Lungegaardens 
Kulturarena har lansert seg som leietaker og 
samarbeidspartner i Nykirken. 
Det har vært mange diskusjoner i menighets-
rådet og gode samtaler mellom fellesråd, 
bispedømme og menigheten, alt for å finne 
en god vei videre. 

Høsten har også blitt preget av pandemien, 
men så langt mulig er torsdagskvelder 
gjennomført med langsom økning i 
deltagelsen (nærmer oss 30) og nye ansikter 
som stikker innom. Musikkandaktene om 
tirsdagene har ikke vært mulig å gjennomføre 
mange av i løpet av året – det har vært et 
stort savn for dem som jevnlig møtes der.
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Trosopplæring

2020 har vært preget av prosessen med å finne en ny vei for Nykirken/Barnas katedral. 
Som følge av en utfasing av Barnas katedral-konseptet, slik det har fungert i en årrekke, 

skal vi nå lage en revidert trosopplæringsplan som søker å favne flere av våre døpte 
menighetsbarn. Planen skal, i større grad enn før, tilby tiltak i de ulike kirkene, hvor 

både ansatte og frivillige er mer involvert enn tidligere i planlegging og gjennomføring. 
Gjennom en bredere og mer tverrfaglig involvering i arbeidet blant barn og unge, håper 

vi å kunne skape en bærekraftig trosopplæring for fremtiden.

RESSURSER
Ressurser i trosopplæringsarbeidet 2020:
Menighetspedagog, barne- og 
ungdomskantor, spesialprest for barn og 
unge og egne frivillige. I tillegg har vi godt 
samarbeid med de åpne barnehagene og 
ansatte og frivillige i St Jakob kirke.

GUDSTJENESTER I NYKIRKEN
Gudstjenestelivet i Nykirken har endret seg i 
2020. Vi har ikke hatt søndagsgudstjenester 
men vi har hatt tilbud om lørdagsdåps-
gudstjenester. Dette er prøveordninger i pro-
sessen rundt Nykirkens vei videre. 

Etter mange års erfaring med lav guds-
tjenestedeltagelse på vanlige søndags-
gudstjenester, ble det i 2019 bestemt at kir-
ken skulle leies ut eksternt søndager kl. 11.00. 
Arbeidet med å finne leietakere har blitt noe 
forsinket pga. koronasituasjonen, og pågår 
fortsatt inn i 2021. I januar 2020 startet vi opp 
med hverdagsmesser i Nykirken om torsda-
gen, etterfulgt av sosial samling med vafler og 
forelesning av ulike gjester. 
Hensikten var og er å bygge god relasjon til 
folket på Nordnes, og på sikt bygge opp 
menigheten. Lørdagsdåp har vi kun hatt en 
gang i 2020, men fortsetter i 2021.
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FASTE AKTIVITETER:
Babysang
Tilbudet har vært kraftig redusert i 2020, 
hovedsakelig grunnet korona, men også fordi 
ansvarlig menighetspedagog holdt på med 
et skoleprosjekt for mellomtrinnet om vår 
kirkehistorie. 

Vi klarte likevel å tilrettelegge for å ha baby-
sangsamlinger under deler av pandemien, 
med påmelding og et begrenset antall 
deltagere. Det var stort sett rift om de 13 
plassene vi tilbød hver uke, så i perioder med 
lite smitte hadde vi to samlinger hver onsdag. 
I tillegg fikk vi spilt inn en babysang-video, 
som vi delte i sosiale medier.

SFO-kor
I 2020 har vi vokst til et kor på 34 barn fra 
1.-4. klasse på Nordnes skole. Det er ny 
rekord! Dessverre har det blitt lite av både 
øvelser og opptredener dette året på grunn 
av  koronasituasjonen. En liten gruppe barn 
var med på Barnekorfestival i Nykirken i 
oktober, et samarbeid mellom menigheten og 
Bjørgvin KFUK-KFUM. I tillegg var en gjeng fra 
koret med å synge på en av julaften-
gudstjenestene i Nykirken. I høst fikk vi 
endelig flytte tilbake til Nykirken, etter tre 
år med korøvinger i Johanneskirken. Det har 
vært praktisk å kunne være der siden elevene 
gikk på brakkeskolen rett ved siden av, pga. 
renovering av Nordnes skole.

Nykirken Knøttekor
Koret er en del av langåpent-tilbudet med 
middag i Nykirken Åpen barnehage hver 
onsdag. I 2020 har vi kun hatt samlinger med 
kor i januar og februar, før koronaen. Da 
hadde vi mellom 10 - 12 barn fra 3-6 år i 
Knøttekoret. Pedagogisk leder i Nykirken 
Åpen barnehage og menighetspedagog har 
vært hovedansvarlig siden 2019. 

Søndagsskole i Domkirken
Det har vært planlagt søndagsskole ut fra 
søndager med dåp og søndager der 
Domkirkespirene skulle synge. Det meste har 
blitt avlyst i år, men det har vært gjennom-
ført 2 samlinger i høst og 3 i vår. Våren 2020 
fikk søndagsskolen en ny leder, og nå bytter 
til sammen 5 ledere på arbeidet med å ha 
samlingene.

Tweens
Er en gruppe barn i alderen 10-13 år som
møtes i Nykirken etter skoletid hver 
onsdag. Samlingene har bestått av mat og ulik 
aktivitet, som sang, dans og lek. I 2019 var 
det 5-6 barn med. De har i hovedsak sunget 
og danset på samlingene. De har også deltatt 
på julekonsert, Tweens-festival og noen 
gudstjenester i Nykirken. Dette arbeidet er et 
samarbeid med KFUK/KFUM - Bjørgvin krets.
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TROSOPPLÆRINGSTILTAK
Siden søndagsgudstjenestene ble tatt bort i 
Nykirken, planla vi å bruke noen onsdags-
ettermiddager til trosopplæringstiltak, i til-
knytning til langåpent med middag i Nykirken 
åpen barnehage. Vi fikk gjennomført to av tre 
onsdagstiltak.
Samlet i 2020 fikk vi gjennomført følgende 
trosopplæringstiltak:
• Høsttakkefest i Nykirken med utdeling av 
bok til 4-åringer
• Høsttakkefest-gudstjeneste i Johannekirken 
med sang av jentekorene fra Domkirken
• Karnevalsamling i Nykirken med besøk av 
klovnene «Tipp og Topp». 5-åringer fikk bok.
• Barnas allehelgensgudstjeneste i Johannes-
kirken med utdeling av bok til 4-åringer

Følgende tiltak ble avlyst: 
• Lys våken for 10-12 åringer i Johanneskirken
• Tårnagenter for 8+9-åringer i Johannes-
kirken
• Barnas påskefest i Johanneskirken
• Sansegudstjeneste i Domkirken

SKOLER OG BARNEHAGER 
Vi har også i 2020 hatt noenlunde jevnlige 
fredagssamlinger med Akasia-barnehagen Ny-
kirken barnehage, med organisering i kohor-
ter etter mars. Samarbeidet med Domkirken 
barnehage er, av ulike grunner, blitt lagt på is 
dette året og vil bli tatt tak i igjen. Skole-
kirkesamarbeidet har ikke vært aktivt dette 
året, pga. smittesituasjonen. En merkbar 
konsekvens av det ble at alle skoleguds-
tjenestene i desember gikk ut. 
Vi forsøkte i 2020 å starte en prosess med å 
lage ny felles skole-kirke plan for alle barne-
skolene i vår menighetskrets, men utsatte 
oppstarten til 2021, etter råd fra skolene i en 
krevende tid. 
Høsten 2020 ble det gjennomført et 
formidlingsprosjekt for mellomtrinnet med 
tittel: «Stella Maris- Blant hellige og 
alminnelige i Middelalderbyen Bergen». 
Teateret fant sted i Domkirken og Maria-
kirken, hvor elevene fikk møte ulike skikkelser 

(munk, nonne, borger, pilgrim, prest, biskop 
og dronning), som hver på sin måte 
representerte kirkens stilling i samfunnet i 
middelalderen. Hensikten har vært å løfte 
frem vår felles kristne kulturarv, som 
fundament for dagens skole og helsevesen. 

KONFIRMANTARBEIDET
I året 2019/2020 ble 74 av 79
konfirmanter konfirmert i en av våre kirker. Vi 
hadde dåp av 5 konfirmanter om våren. 
Undervisningen har foregått i St. Jakob kirke 
ca. en gang i måneden. Den ble dessverre 
nokså avkortet i 2020, pga. korona fra mars. 
Flere av de planlagte store felles-
gudstjenestene om våren ble avlyst. Vi fikk 
heldigvis dratt på leir til Dyrkolbotn om 
høsten, og en gruppe var på tur til London 
som sjømannskirke-konfirmanter i 
månedskiftet januar/februar.
Trosopplæring etter konfirmanttiden blir 
beskrevet under St. Jakob kirke.

LEDERKURS
Fra høsten 2020 har det vært MILK- Mini-
lederkurs for ungdommer etter 
konfirmasjonstiden. De har vært en gjeng på 
12 stykker, som har møttes jevnlig til 
samlinger i St. Jakob før koronaen slo til. 
Kursopplegget er utarbeidet av Norges KFUK-
KFUM og er et lavterskeltilbud som tar for seg 
ulike tema som tro, identitet, organisasjons-
arbeid, ledelse, etc. Det jobbes med å tilby et 
videre kurs for de som har gått på MILK. Dette 
blir i samarbeid med Bjørgvin KFUK-KFUM.

DROP-IN ADVENTSAMLING
I desember inviterte vi til DROP-IN ADVENT 
i Nykirken en lørdag formiddag. Folk kunne 
komme og se julekrybben i krypten, skrive 
et budskap på en julekule og henge på treet 
i kirkerommet og ønske seg en julesang av 
vår kantor. Her hadde vi påmelding i forkant, 
med begrensning på 2-3 familier samtidig. Til 
sammen møtte ca. 20 voksne og 9 barn. Dette 
konseptet ønsker vi å videreutvikle til neste 
år, da det ble godt mottatt. 
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Barnas katedral - forestillinger

På grunn av manglende finansiering startet nedskaleringen av teatertilbudet i 
Barnas katedral i 2019. I 2020 var det planlagt fire forestillinger, men 

bare to av dem ble gjennomført. 

FØLGENDE BLE AVLYST GRUNNET 
KORONA:
Påsken – med Gabrielle Barth, Stein-Ove 
Øygardslia, Dominika Minkacz-Siras: 5-10 år 
(mars/april).
Petronella superhelt og piken med 
fyrstikkene, av og med Gabrielle Barth: 4-11 
år (juni).

FØLGENDE BLE GJENNOMFØRT: 
Farmors kongehus – av og med Adele Duus: 
1-4 klasse (februar).
Juleevangeliet – av og med Dukkenikkerne: 
Monika Solheim, Gabrielle Barth og Jan 
Holden (nov/des).

Farmors kongehus var rett før nedstengingen 
og Juleevangeliet ble avhold under nøye 
smittevernsregler. Det ble åpnet for at 1-2 
kohorter kom samtidig, (maksimalt 25 barn) 

og holdt avstand både før, under og etter 
forestillingen. Dette var siste planlagte teater-
forestilling i Barnas katedral da tilbudet 
dessverre legges ned, først og fremst av 
økonomiske grunner. Avviklingen av Barnas 
katedral som kulturkirke må sees i 
sammenheng med prosessen som pågår 
rundt Nykirkens fremtid. Andre aktører skal 
inn og leie kirken og vi vil dermed få 
begrenset bruk av bygget. 

Det er med stort vemod dette skrives, da en 
lang epoke er over, der utallige barn gjennom 
snart 20 år har fått oppleve teater av høy 
kvalitet. Vi er svært takknemlige for de 
trofaste skuespillerne som har holdt til hos 
oss i lang tid og gitt oss utallige flotte 
opplevelser, og ellers bidratt praktisk til 
diverse gjøremål i Nykirken. 
Takk!
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Åpne barnehager

Menigheten eier to barnehager - Nykirken Åpen barnehage og Mariakirken Åpen 
barnehage. Begge skulle egentlig jubilere i 2020. Men pandemien har ført til store 

endringer i Åpen barnehage. Vi har holdt stengt i perioder, men har i størst mulig grad 
forsøkt å legge til rette slik at de med behov for å møtes har kunnet gjøre dette i 
større eller mindre grad. Barnehagene har uke for uke vurdert smittetrykket og 

forsøkt å tilpasse tilbudet på best mulig måte:

• utarbeidelse av egen smitteveileder, samt 
opphenging av informasjonsmateriell og 
litervis med antibac. 
• innført påmelding til hver åpningsdag med 
begrensede plasser. Dette har variert mellom 
5 og 10 barn. 
• åpningstiden er redusert da etterspørsel og 
muligheter endret seg.
• digitale sangstunder og adventskalender er 
delt på Facebook.
• oppfordring om å holde avstand til andre 
voksne og andres barn. De ansatte kan heller 
ikke være like tett på som vanlig.  
• i enkelte perioder har vi kun hatt tilbud ute 
på lekeplass eller trilletur. 

• ingen smørelunsj, bare egen matpakke. 
Staben serverer te og kaffe. Av og til har det 
vært tilbud om servering av varm lunsj. 

NYKIRKEN ÅPEN BARNEHAGE
Ansatte: 
Anne-Sofie Kalleklev – pedagogisk leder (60 
% stilling) + 10% i Mariakirken Åpen bhg. 
Mahmoud Vik – assistent. Lena Fischer, Klara 
Heinis og Joel Baisch - assistent (50 % stilling) 
første halvår. Janneke Säger, Hanna Sawatzki 
og Niklas Hammann - har vært 
assistenter om høsten. Jan Frode Sandvik - 
styrer i 25% stilling.
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Samlet åpningstid er 16 timer per uke (man, 
tirs fra kl. 09-14.30). På onsdager har det 
i tillegg vært Knøttekor og middag for de 
som vil frem til kl. 18. Hit kommer flere barn 
som nå går i ordinær barnehage. Lokalene 
er godkjent for inntil 50 barn. Før 12. mars 
hadde Nykirken Åpen barnehage et snitt på 
34,5 barn. 15-årsdagen for Nykirken Åpen 
barnehage i september måtte avlyses.

MARIAKIRKEN ÅPEN BARNEHAGE
Ansatte: Anne Stiegler - pedagogisk leder (50 
% stilling). Mahmoud Vik – assistent. Silja Mo-
hammed - arbeidspraksis NAV. Lena Fischer, 
Klara Heinis og Joel Baisch - assistent (50 % 
stilling) første halvår. Janneke Säger, Hanna 
Sawatzki og Niklas Hammann - har vært 
assistenter om høsten. Jan Frode Sandvik - 
styrer i 25% stilling.

Samlet åpningstid er totalt 16 timer per uke, 
med langåpent på torsdag (kl. 09-18.30 inkl 
middag og Barneklubb) samt fredager kl. 09-
15.30. Lokalene er godkjent for inntil 30 barn. 

Før 12. mars hadde Mariakirken Åpen barne-
hage et snitt på 27,5 barn. 
10-årsdagen for Mariakirken barnehage i 
mars måtte avlyses.

ØKONOMI
Bergen kommune sitt byråd foreslo å kutte 
bemanningstilskuddet til Åpen barnehage 
med 3,2 millioner. Etter solid innsats fra 
Nettverk for Åpen barnehage i Bergen og 
Omegn ble kuttet redusert til 2,2 millioner 
etter forhandlinger med SP og SV. For hver 
av våre barnehager betyr det et nedtrekk på 
rundt 140.000 for 2021. 

TAKK
Til tross for unntaksåret 2020 vil staben i 
barnehagene benytte anledningen til å takke 
flotte mennesker som vi har samarbeidet 
med dette året. Det være seg foreldre, barn 
og menigheten ellers som har stått på for at 
Åpen barnehage skal opprettholdes og være 
et viktig møtepunkt for barnefamilier og 
menighet. 
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St. Jakob  - Ung   kirke, midt i byen

Øyvin Rudolf Sønnesyn Berg og Trygve Nesse 
er de to som jobber på fulltid med de unge 
i St. Jakob. I tillegg er studentprest Inge 
Høyland og barne- og ungdomskantor Eirik 
B. Minde mye involvert. I 2020 har de også 
samarbeidet tett med Susanne Feste 
Ingebrigtsen, som har vært 50% ansatt til å 
jobbe med ungdom og konfirmanter, og Anne 
Smedsrud Edstrøm, ny daglig leder i Ynglingen 
fra høsten 2020. Arbeidet i St. Jakob er basert 
på en stor innsats fra frivillige som er 
organisert under en rekke forskjellige komite-
er og styrer. 

UNG I KORONAENS TID
Det siste året har vært krevende for mange, 
men kanskje særlig for ungdom og 
studenter har det vært mange offer. Ungdom 
som mister sine fritidstilbud og blir sittende 
mye inne foran skjerm, både på skole og 
fritid. Studenter som er nye i byen, og blir 
sittende alene på hver sin hybel og treffer kun 
sine medstudenter over Zoom og Messenger. 

Vi har derfor forsøkt å strekke oss langt for å 
skape alternative møteplasser og gi grobunn 
for fellesskap for unge mennesker dette året. 
Takket være en iherdig innsats fra engasjerte 
og svært dyktige frivillige har vi fått til mye 
fint og har mange gode minner å se tilbake 
på, på tross av forutsetningene.

UNGE VOKSNE-ARBEIDET

ST. JAKOR
Det helt ferske unge voksne-koret vårt har 
fortsatt å vokse og teller nå utrolige 80 
medlemmer. De møtes annenhver torsdag for 
øvelse og styres av et svært kompetent styre. 
Dette styret jobbet hardt for å opprettholde 
så mye som mulig av aktivitet i 2020, og ved 
hjelp av 4 dirigenter, alle kirkens største rom 
og hyppig bruk av munnbind ble mange 
øvelser gjennomført. De har også spilt inn 
musikk for første gang – følg med på Spotify i 
nær framtid. Vi gleder oss til fortsettelsen og 
flere konserter i 2021! 

2020 ble et år som for St. Jakob var preget av utfordringer og utsatte planer, men 
også mye nyskaping og store opplevelser.
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STUDENTLUNSJ
På fredager, fra kl. 09.00 – 15.00, finner du 
byens hyggeligste lesesal i St. Jakob kirke. Da 
er det nemlig Studentlunsj, og kirken er gjort 
om til en rolig lesesal. Kl. 12.00 serveres det 
lunsj og kl. 13.00 er det mulighet for å delta 
på tidebønn i kirkerommet. 

Studentlunsj hadde, i likhet med St. JaKor, en 
kraftig vekst denne høsten og medlemslisten 
teller 50 stykker. Da smittevernstiltakene 
gjorde innendørs arrangement umulig tok 
Studentlunsj turen opp på Fløyen og sørget 
for hyggelige og smittefrie treffpunkt for unge 
voksne.  

KAFÉ JAKOB, FOKUSKVELD OG HELT 
ÆRLIG
Annenhver torsdag (når det ikke er kor-
øvelse) er det Kafé Jakob. Da er kirken åpen 
fra kl. 16 og kl. 16.30 serveres det en billig 
middag for dem som ønsker det. Kl. 19 er 
det enten Fokuskveld (vår bibeltime for unge 
voksne), Helt Ærlig (samfunnsaktuell panel-
samtale) eller et annet sosialt arrangement. 
På grunn av korona har vi blitt tvunget til 
å tenke alternativt. Det har ført til at vi har 
utviklet både Helt Ærlig- og Fokus-podcaster. 
På St. Jakobs podcast kan du derfor finne 
Fokuspod om «Vår visjon», «PotterTeologi», 

«Himmel og Helvete – med biskop Nordhaug» 
og «Hvorfor måtte Jesus dø?», samt en Helt 
ærlig samtale om sex og samliv. 
Samtidig har vi fått til en del sosiale samlinger 
på torsdager, noe som har føltes særlig 
verdifullt det siste året. 

UNGDOMSARBEID I ST. JAKOB
Det har vært et annerledes og vanskelig år 
for mange ungdommer i Bergen. Vi har hele 
tiden prøvd å holde programmet i gang og 
fått til de samlingene vi har kunnet innenfor 
myndighetene sine smittevernregler, og vi 
har ikke hatt smittetilfeller i kirken. Å være 
konfirmant i koronatid er utfordrende og mye 
av programmet har blitt gjort om. 
Konfirmasjonene på våren ble utsatt over 
hele landet men i BDM fikk vi gjennomført 
flotte konfirmasjoner i høst, og nå er et nytt 
kull i gang. Vi har blant annet arrangert en 
byvandring i mindre grupper der vi besøkte 
alle de flotte kirkene våre. 

BØLGEN
Vi har bølgen og åpent studio hver ons-
dag. Det er åpent starttidspunkt, så spiser 
vi middag 16.30, etterfulgt av storytelling. 
Hver onsdag bidrar både ungdom og voksne 
med middag, mens det er et åpent lekserom 
tilgjengelig for de som ønsker det. 
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Etter middag pleier vi å ha en hovedaktivitet 
som alle kan være med på som kan være alt 
fra maling, gaming, Singstar, Gruble og ulike 
leker. 19.30 er det frivillig tidebønn i kirke-
rommet som markerer slutten på bølgen. 
Året i Bølgen har vært spesielt med perioder 
uten mulighet til å treffes fysisk, så vi har 
hatt veldig mange koselige digitale møter. 
Her gjorde vi alt fra Kahoot og Gruble, til 
storytelling. Da vi først fikk møtes igjen hadde 
vi grilling utenfor kirken, og satt opp sofaer på 
plassen i coronavennlig avstand. I denne tiden 
fikk vi også stor interesse for å gå turer, og har 
gått mange fjellturer i løpet av året. Da fysiske 
møter ble mulig igjen i høst har vi blant annet 
malt haitunnel i taket, hatt juleavslutning 
med ribbe og laget pepperkakehus og levert 
til pepperkakebyen.

KULTURARBEID I ST. JAKOB
Musikkstudioet i St. Jakob har vært driftet 
også i dette året og selv om det har vært 
mange avlysninger og mye mindre utleie i St. 
Jakob i 2020 så er det en puls av kreativitet 
og skapende virksomhet i kirken. Det har i 
perioder vært elever på den nye kulturskolen 
og det har vært produsert mye fin musikk. 
Zupermaria og Fato Kamara som har vært 
aktive i St. Jakob i flere år var nominerte til 
årets nykommer på P3Gull i november. 

GUDSTJENESTELIV
Den økende trenden i antall deltakende på 
gudstjenester i 2019 fortsatte i 2020, noe 
vi er veldig glade for. Vi er svært stolt av de 
mange frivillige unge menneskene som gjør 
gudstjenestene i St. Jakob til noe helt spesielt. 
Pga. korona har mange av årets gudstjenester 
blitt flyttet over på podcasten vår. Vi har også 
laget 3 video-gudstjenester (en av dem med 
Harry Potter-tema) som også ble sendt på 
Den norske kirkes nasjonale Facebookside. 
Disse produksjonene har utfordret oss, men 
samtidig vist hvilket potensial som ligger i 
St. Jakob og den fantastiske gjengen med 
frivillige som er i miljøet vårt.

Vi har også hatt både vielse med to av våre 
kjernefrivillige og barnedåp i løpet av året 
som har gått, sjeldne begivenheter for oss i 
St. Jakob. Vi må også trekke frem de to Harry 
Potter-gudstjenestene i oktober, med mer 
enn 40 frivillige i sving og 200 deltakende som 
fylte kirken (etter gjeldende korona-
restriksjoner). 

Vi gleder oss til nye events og samlingspunkt i 
året som kommer!



26

Kirkemusikk 

Bergen domkirke menighet er et kirkemusikalsk kraftsenter, og en viktig 
leverandør, initiativtager og samarbeidspartner for variert kirkemusikk av høy 

kvalitet. Den kirkemusikalske virksomheten består av spill til gudstjenester, vielser, 
gravferder, hverdagsgudstjenester, institusjonsandakter, koraktivitet, trosopplærings-

tiltak, konserter, arrangering og tilrettelegging for eksterne arrangører.

ANSATTE
Kantorkollegiet er ansvarlige for den kirke-
musikalske aktiviteten i Bergen domkirke 
menighet; Domkantor Kjetil Almenning, 
domkantor Sigurd Melvær Øgaard, kantor 
Karstein Askeland, kantor Eivind Berg og 
barne- og ungdomskantor Eirik Breivik Minde. 
I tillegg er to kordirigenter, en produsent 
og en designer engasjert i prosjektstillinger. 
Kirkemusikkavdelingen samarbeider med det 
profesjonelle miljøet og amatørkulturlivet, 
både lokalt, regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt.

STATISTIKK
Antall kulturarrangement ble vesentlig 
redusert fra tidligere år.

Det ble i 2020 holdt 131 konserter og 
kulturarrangement med totalt 7229 
involverte. Av disse var 27 i Domkirken, 8 i 
Mariakirken, 31 i Johanneskirken, 41 i 
Nykirken og 24 i St. Jakob kirke. 107 av 
arrangementene var i egen regi, 12 var i 
samarbeid med andre, og 12 ble arrangert av 
eksterne aktører. Barnas Katedrals 
arrangementer er inkludert. 
Det var 2117 betalende publikummere, 3765 
deltok gratis, og 1347 personer var artister 
eller medvirkende under arrangementene. 

Til sammenligning huset menigheten 321 
kulturarrangement med 38 465 deltagende i 
2019.
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FESTIVALER: 

MARIAFESTDAGENE
Mariafestdagene ble i 2020 avlyst grunnet 
korona. 

BERGEN KIRKEAUTUNNALE
er en innovativ festival for kirkekunst og 
musikk, etablert 2012. Festivalen arrangerer 
varierte kvalitetsproduksjoner, og legger 
til rette for gode samarbeidsproduksjoner. 
Autunnalen 2020 bar overskriften 
«BEDEHUS», ble arrangert 23.-27. september 
med 27 arrangementer, 226 kunstnerisk 
medvirkende og over 2250 besøkende. 
Autunnalen har fra høsten 2020 nytt 
arbeidsutvalg.

BERGEN ORGELSOMMER
ble utsatt til 2021, men en redusert versjon 
ble gjennomført med konserter hver søndag 
kveld fra 5. juli til 23. august, i Domkirken, 
Mariakirken og Johanneskirken. Utøverne var 
BDMs kantorer Karstein Askeland, Eivind Berg 
og Sigurd Melvær Øgaard, samt kantor 
Mariko Takei Myksvoll, fiolinist Melina 
Mandozzi og oboist Hege Sellevåg.

KORVIRKSOMHET: 

Bergen Domkor – Kjetil Almenning, dirigent.
32 medlemmer. 
Sigurd Melvær Øgaard og Julia S. Blank 
vikarierte under Kjetil Almennings fars-
permisjon. Domkoret gjennomførte 4 
konserter, mens 6 planlagte produksjoner og 
turneer ble avlyst. Domkoret har i større og 
mindre grupper, vekselvis frivillig og honorert, 
stilt som forsangere i Domkirken på de guds-
tjenestene det var mulig.  

Bergen Domkirkes Jentekor og 
DomkirkeSpirene – Eirin Beate Åserud-Løvlid, 
dirigent. 32 medlemmer.

Til tross for situasjonen med Covid-19, fikk 
koret gjennomført ca. 45 samlinger (hvorav 
en del på Zoom). Koret deltok på guds-
tjenester da det var mulig, og gjennomførte 
sommerkonsert i juni og Luciakonsert i 
desember.  Luciakonserten ble også strømmet 
siden det kun var lov med 50 i publikum. I 
tillegg til de nevnte konsertene, har koret 
også spilt inn to «korona-kor-videoer».

Mariakirkens kantori 
– Karstein Askeland, dirigent. 
10 medlemmer. 
Kantoriet har i perioder vært inaktivt i 2020, 
men var aktivt så lenge koronasituasjonen 
tillot det. MK medvirket ved en del guds-
tjenester, bl.a. innsettelsesgudstjenesten av 
Beate Lerdahl den 30. august.

Sankta Sunniva Kammerkor (StaS) 
– Eivind Berg, dirigent. 
31 medlemmer. 
StaS gjennomførte 3 konserter i egen regi, 
og deltok i 2 samarbeidsproduksjoner. 5 
konserter, en turné og den tradisjonelle jule-
konserten på kreftavdelingen ved Haukeland 
universitetssykehus ble avlyst. Koret deltok i 
mindre og større grupper på 11 gudstjenester 
i Johanneskirken, og hadde totalt 39 ordinære 
øvelser.

Bergen domkirkes pensjonistkor 
– Brita Maripuu, dirigent.
Rikke Lina Sorell Matthiesen (vikardirigent for 
Brita Maripuu). 10 medlemmer. 
Pensjonistkoret øvde sammen i starten av 
året, men har siden mars ikke hatt aktivitet. 

Babysang og korvirksomheten i Nykirken 
tilhører Trosopplæringsavdelingen. St JaKor 
for unge voksne er initiert og drevet av St. 
Jakob-prosjektet og teller nå omkring 80 
medlemmer. 
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ANDRE TILTAK:
Klokkespillet i Johanneskirken 
ble innviet 17. mai 2014 og er i daglig bruk. 
Det spiller automatisk tre ganger om dagen 
med forskjellig musikk etter kirkeårstidene. 
Kantor Eivind Berg er i ferd med å ta 
utdanning på instrumentet, og spilte flere 
konserter gjennom året. I tillegg spilte Mariko 
Takei syv konserter, og under Autunnalen 
spilte Laura Marie Rueslåtten.

Orgelmeditasjon i Nykirken  
Møtepunkt tirsdager i Nykirken med orgel-
musikk og andakt, med 10 til 20 deltakere, 
fremst beboere ved Nykirkehjemmet. Avlyst 
fra mars, en samling om høsten. Gerd og Clair 
Whitmore er ansvarlige, orgelmusikken blir 
ivaretatt av Tor Grønn. 

PLAN FOR KIRKEMUSIKK
Arbeidsgruppe består av Anna Bæckström 
Hovda, Camilla Grimsby, Christian Nesset, 
Eirik Breivik Minde og Kjetil Almenning, med 
stabens øvrige kantorer som tette med-
spillere. Arbeidet har vært satt på vent, men 
kan starte opp igjen i 2021. 

NYKIRKEN, VEIEN VIDERE 
Kantorkollegiet har vær engasjert i 
diskusjonen rundt fornying av driften i 
Nykirken og har kommet med felles uttalelse 
om dette. Eirik B. Minde har, som den av 
kantorene som har sterkest tilknytning til 
Nykirken, vært sentral i denne prosessen.

ØKONOMI
Kirkemusikk i Bergen mottar økonomisk 
støtte fra Bergen kommune, Norsk Kulturråd, 
Vestland Fylkeskommune med flere. Øvrige 
inntekter kommer fra billettsalg, husleie, 
egen/brukerbetaling, samt diverse tilskudd 
fra fond og legater. Utgiftene er knyttet til 
kjøp av tjenester (honorering av dirigenter 
og profesjonelle musikere, produsent og 
designer), produksjonskostnader (lys, design, 
hjemmeside, trykksaker m.m.) og 
markedsføring (plakater, flygeblad, bannere 
og annonser). Bergen kommunes drifts-
tilskudd blir etter en avtalt fordelingsnøkkel 
gitt de ulike avdelingene som en grunn-
finansiering. De ulike avdelingene skal selv 
holde rede på sine utgifter og inntekter, og 
skaffe til veie de midler som må til utover sin 
andel av Bergen kommunes driftstilskudd. 
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Diakoni

Bergen domkirke menighets diakonale arbeid har i 2020 vært sterkt preget av 
koronanedstengningen i Norge. Noen åpninger har det jo vært gjennom koronaåret, 

og vi har etter beste evne forsøkt å utnytte disse lommene til å treffes. 
Det diakonale arbeidet har ellers stort sett foregått på telefon og nett. 

DIAKONIUTVALGET
Diakoniutvalget bestod i 2020 av: 
Ingrid Veslemøy Steensnæs Omenaas, leder 
og representant for Domkirken
Greta Gramstad, Johanneskirken og 
Kirkens SOS
Berit M. Andersen, Mariakirken, «pilegrims-
kontakt»
Hilde Tetlie, menighetspedagog
Camilla Grimsby, diakonimedarbeider i 
Bergen domkirke menighet og Domkirke-
boligene
Hans Jørgen Morvik, sogneprest

Diakoniutvalget har klart å holde noen 
møter, og gjennomførte i hvert fall ett av sine 
planlagte arrangementer – Diakoniens Dag i 
Domkirken. 

CROSS OF NAILS
Før nedstengningen var tre av diakoni-
utvalgets medlemmer sammen med leder for 
Stiftelsen Domkirkeboligene, på tur til 
Coventry for å skrive under på opptak av 
medlemskap i «Comunity of the Cross of 
Nails», og for hente hjem Bergen domkirke 
menighets «Cross of Nails». Vår vennskaps-
menighet i London, Southwark Cathedral var 
sammen med oss i Coventry i samme ærend.

9. februar kom John Witcombe, som er 
leder for organisasjonen og prost i Coventry 
Cathedral, på gjenvisitt for å innvie korset. 
Også da var representanter fra Southwark til 
stede. Gledelig var det også at ordførerens 
kontor stilte med en representant fra Bergen 
Kommune.
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Bergen domkirke menighet har med dette 
forpliktet seg til å jobbe med fred og 
forsoning! Vi vil implementere dette i hele 
menigheten og i byen for øvrig. På hverdags-
messen som holdes i Domkirken hver fredag 
bruker vi forsoningsbønnen som følger med 
korset/medlemskapet, og ber da sammen 
med alle medlemmene samme bønn om 
tilgivelse, fred og forsoning. Det har ikke vært 
mulig å samle menigheten til så mange 
hverdagsmesser i 2020.

Diakoniutvalget startet også i 2020 sitt arbeid 
med å utarbeide et årshjul for diakoni i hele 
menigheten. Utvalget består av ett medlem 
fra hver kirkekomite – sammen med sogne-
prest og diakoniarbeider. Koronasituasjonen 
har gjort at også dette ble lagt litt på is, men 
arbeidet vil fortsette i 2021.

FRIVILLIGHET
2020 skulle være året for frivillighet, hvor vi 
ville samle alle frivillige i menigheten til FFF 
– Frivilliges festlige fagdag (etter modell fra 
Kirkens Bymisjon). Dette har dessverre heller 
ikke latt seg gjøre, men det satses på bedre 
tider i 2021. 

DIAKONIENS DAG
Diakoniens dag ble arrangeert 25. oktober, 
akkurat i tide før ny nedstengning. I 
Domkirken var det CRUX Kalfarhuset 
oppfølgingssenter som var i fokus, sammen 
med dets kor, Bækkalokket. Koret ble stilt 
opp etter alle kunstens regler - og med 
meterstokk, og vi klarte å holde oss innenfor 
koronaregelmenter, og fikk oppleve vakker 
sang og musikk fra koret.

Kalfarhusets nye leder, Yvonne Jordal, hadde 
med seg brukere av Kalfarhuset som 		
presenterte arbeidet som drives, og 		
viktigheten av dette arbeidet for mange 
mennesker som har fått et viktig nettverk hos 
Kalfarhuset i arbeidet med å rehabilitere seg 
etter mange år i rus.

Bekkalokket har for øvrig også hatt sine 	
øvelser i Domkirken siden august 2020. 	
Vanligvis øver koret på Kalfarhuset, men 
huset ble for lite for å kunne holde avstands-
reglene som gjaldt for korvirksomhet, og da 
var det en glede for oss i Bergen domkirke 
menighet å stille store Domkirken til 		
disposisjon.
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DOMKIRKENS DIAKONAT
Domkirkens Diakonat, ledet av Annbjørg 
Vågen, kommer vanligvis sammen hver 1. 
mandag i måneden til forbønn, bibelstudier 
og sosialt fellesskap. Siden nedstengningen 
har ikke diakonatet fått avholdt sine 
månedlige møter. Annbjørg holder kontakt 
med medlemmene per telefon.

JOHANNESKIRKENS DIAKONAT 
har heller ikke klart å samle medlemmene 
til møte, men satser på å kunne komme 
sammen i januar 2021 for sitt årsmøte med 
valg av styremedlemmer til Stiftelsene 
St. Johanneshjemmet og Johannes 
Menighetshjem.

NYKIRKENS DIAKONAT 
er kjent som arbeidsgruppen som samles 
hver tirsdag i Nykirken til orgelresitasjon, 
andakt og kaffekos. Gruppen arrangerer også 
andakter i kafeen/stuen på Nykirkehjemmet. 
Nykirkens diakonat har også måttet avlyse de 
fleste arrangementene sine grunnet korona. 
Gerd Withmores 90-års dag falt heldigvis i en 
av de åpne periodene, og ble behørig feiret. 
De har ellers holdt sine arrangementer når 
myndighetene har tillatt det.

STIFTELSENE

STIFTELSEN JOHANNES 
MENIGHETSHJEM
I 2020 ble stiftelsen omgjort fra en 
eiendoms-stiftelse til en kapital-stiftelse. 
Menighetshuset på Møhlenpris ble solgt. 
Huset var i svært dårlig forfatning, og det ville 
på ingen måte svare seg å settes i stand. For 
mange i menigheten var dette en trist beskjed 
å få, men styret i Stiftelsen er fornøyd med 
salgssummen som nå blir forvaltet på en god 
måte slik at midlene fra huset kan tjene 	
menighetsarbeidet i mange år fremover. 

STIFTELSEN ST. JOHANNESHJEMMET
Stiftelsen St. Johanneshjemmets nybygg, 
Johannessenteret Omsorg Pluss, stod ferdig, 
og ble overlevert fra Brd. Ulveseth 5. 
november 2020, til avtalt tid. Det fremstår nå 
som ett av de flotteste Omsorg Pluss senterne 
i Norge, og vi gleder oss til å kunne vise det 
frem med stor åpningsfest i løpet av våren 
2021 – når myndighetene tillater det.

STIFTELSEN DOMKIRKEBOLIGENE
Bortsett fra at de diakonale tiltakene i 		
boligene har fått lide samme korona-	
nedstenging som de andre diakonale tilbud i 
menigheten, har driften gått noenlunde 	
normalt i koronaåret 2020. Beboere har blitt 
fulgt opp så godt det har latt seg gjøre per 
telefon, besøk og arrangementer når det har 
vært muligheter for det. Stiftelsen mottar 
jevnlig søknader fra eldre og uføre som 	
trenger et sted å bo, og som gjerne vil at det 
skal være i Domkirkeboligene. Sentralt, 	
tilrettelagt, billig og med et godt miljø. 
Tiltaket Generasjonsmøter som Domkirke-	
boligene driver sammen med Kirkens 		
Bymisjon har dessverre ligget nede siden 
koronaen brøt ut. Vi håper på fortsettelse av 
tiltaket i 2021. Domkirkens Pensjonistkor som 
til vanlig øver i Hoffsalen, har også vært sterkt 
rammet av koronanedstengningen, og har 
siden mars ikke hatt sine faste øvelser.

ANDAKTER
Menighetens prester og kantorer holder 
normalt andakter etter fast turnus på syke- og 
aldershjemmene som ligger i menigheten. 
Grunnet besøksforbud og andre restriksjoner 
har dette tilbudet blitt sterkt redusert i 2020.
Vi har klart å gi et visst tilbud digitalt, men 
det er bare St. Johanneshjemmet vi har klart 
å opprettholde et slikt tilbud til fast.
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ØKONOMI, ORGANISASJON OG 
ADMINISTRASJON
Planlegging av aktiviteten i Bjørgvin kirke-
akademi har det siste året vært preget av at 
sentrale personer med administrativt ansvar 
trakk seg fra sitt verv (formann) eller på grunn 
av jobbskifte ikke lenger kunne videreføre sitt 
engasjement (domprost og styrets sekretær)
Bergen domkirke menighet har tatt ansvar for 
Bjørgvin kirkeakademis administrative rutiner 
inklusive regnskapsførsel. 

Menighetsrådet oppnevnte Gunnar Wik som 
sin representant i kirkeakademiets styre. Han 
påtok seg ledervervet, men trakk seg av 
personlige grunner primo oktober. Siden det 
har Domprosten i Bergen påtatt seg leder-
ansvaret fram til et nytt styre kan bli valgt.
Styret for øvrig har bestått av Ivar Mæland, 
Olga Dyste og Reidun Andersen og har i høst-
semesteret hatt tre møter: 14. august, 22. 
september og 14. oktober. Vikarprest i Bergen 
domkirke menighet, Leif Tore Michelsen, har 
fungert som styrets sekretær.

Bjørgvin Kirkeakademi
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PROGRAM VÅRSEMESTER
Under overskriften - ”Biskopen på hjemme-
bane” - arrangerte Bjørgvin kirkeakademi i 
samarbeid med kirkekomiteen i Bergen 
domkirke en serie med foredrag og samtale 
med biskop Halvor Nordhaug:
• 20 februar: Gud – usynlig, men virkelig? Om 
Gud, vitenskap og det fattige språket.
I panelet: Sjefsredaktør Frøy Guldbrandsen og 
domprost Gudmund Waaler.
• 5 mars: Hvorfor lar Gud alt dette skje? Om 
Guds stillhet og den meningsløse lidelsen.
I panelet med biskopen: Filosof og lærer 
Svein Salhus og sokneprest Kjersti Gautestad 
Norheim.
• 26 mars: Kirken – en plage eller en gave? 
Om kirkens og kristendommens avtrykk i 
historien.
I tillegg til biskopens foredrag inneholdt 
semesterprogrammet et fjerde møte:
• Sin fars datter. Veien til tro. Et møte med 
Tania Michelet.

Koronapandemien og nedstengningen av 
samfunnet medio mars gjorde at de to siste 
programpostene ble kansellert. De 
gjennomførte møtene samlet begge rundt 
100 mennesker.

PROGRAM HØSTSEMESTER
De to koronaavlyste møtene ble satt opp igjen 
på høstprogrammet sammen med to nye 
foredrag i serien Biskopen på hjemmebane
• 3. september: Men hva med de andre? 
Kristendommen og religionene.
Redaktør Vebjørn Selbak og Susanne Feste 
Ingebrigtsen deltok i samtale med biskopen 
etter hans foredrag
• 1 oktober: Kirken – en plage eller en gave? 
Om kirkens og kristendommens avtrykk i his-
torien. I panelet: Journalist/foredragsholder 
Hilde Sandvik og kapellan William Grosås.

• 29 oktober: Sin fars datter. Veien til tro. 
Et møte med Tania Michelet.I samtale med 
Tania Michelet: Biskop Halvor Nordhaug og 
domprost Gudmund Waaler.
• 26 november: Er alt Guds ord? Hvordan lese 
mediene i en moderne tid.

Innstramningen av smitteverntiltakene i 
Bergen medio november gjorde at 
arrangementet 26 november ble avlyst. 
Smitteverntiltakene gjorde også at antall 
deltakere på offentlige arrangement var 
begrenset dette semesteret. Frammøtet på 
de tre øvrige arrangementene varierte 
mellom 60 og 80 deltakere. 
Alle møtene bortsett fra møtet med Tania 
Michelet har hatt fri entre. Til møtet med 
Tania Michelet forhåndssolgte vi billetter á kr 
100,- via TicketCo.com. På gratis-
arrangementene ble det tatt opp «kollekt» til 
kirkeakademiet.

ÅRSMØTE
Årsmøte med valg av nytt styre var planlagt i 
tilknytning til det koronakansellerte møtet 26 
november og ble grunnet smittevern-
innstramningene ikke gjennomført.

VEIEN VIDERE – VÅRSEMESTERET 
2021
Programplanleggingen for vårsemesteret er 
på grunn av usikkerheten rundt pandemien 
og de begrensningene smittevernreglene 
medfører, gjør at programplanleggingen for 
vårsemesteret er lagt på is. Vi ser framover og 
legger planer for høstsemesteret i håp om at 
situasjonen da har normalisert seg i den grad 
at det er mulig å invitere til møter i 
kirkeakademiet.

ØKONOMI
Bjørgvin kirkeakademi har i 2020 gått med 
overskudd på kr 9 890,-. 
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Menigheten som helhet har engasjert seg i to 
ulike misjonsprosjekt, som begge er 
økonomisk forpliktende. Dette innebærer at 
de er vedtatt som offerformål av 
menighetsrådet.
 
Menighetens ytremisjonsprosjekt er Det 
Norske misjonsselskap sitt arbeid i Mali – et 
kvinneprosjekt med fokus på selvberging og 
informasjonsarbeid med fokus på omskjæring 
av kvinner. Prosjektet er tildelt seks 
offersøndager årlig – med offer i alle våre 
kirker hver av disse.
 

Menigheten har også undertegnet 
misjonsavtale med Areopagos – med fokus på 
dialogarbeid – og har fått tildelt tre 
offersøndager årlig.

Menighetens misjonsengasjement
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Vennskapsmenigheter

TURKU CATHEDRAL, (ÅBO) FINLAND

Sammen med Søreide og Slettebakken 
menighet har Bergen domkirke Menighet en 
samarbeids- og vennskapsavtale med 5
menigheter i Turku, og en menighet like 
utenfor byen (Raisio). Dette vennskaps- 
samarbeidet har pågått siden 2013. Ny avtale 
for 5 år ble undertegnet i 2018.

Vi hadde et kjekt og vellykket besøk derfra 
i starten av februar. Alle 6 menigheter var 
representert: Turku Domkirke, Åbo Svenska 
Församling, St Michael, Maria, Pikkiön og 
Raisio.

Gjennom året har vi hatt noen digitale møter, 
der vi har delt sorger og gleder, og inspirert 
hverandre til fortsatt arbeid.

Hovedsamarbeidspunktene for avtalen er 
diakoni, kultur og ungdom. Et mål for den 
inneværende femårsperioden er fortsatt å 
arrangere en tur til Turku for menigheten.

SOUTHWARK CATHEDRAL, LONDON

Bergen domkirke har hatt en vennskapsavtale 
med Southwark Cathedral i London siden 
2000. Her er det ganske stor aktivitet med 
besøk begge veier av ansatte og kirke-
medlemmer for øvrig. I 2019 vedtok vi å gå 
sammen med Southwark Cathedral og søke 
om deltakelse i The Community of the Cross 
of Nails – en internasjonal organisasjon med 
utspring i katedralen i Coventry (England) 
som arbeider med forsoning og fred. 
I januar 2020 dro en delegasjon fra vår 
menighet til Coventry for å være med på en 
gudstjeneste i katedralen der vårt Cross of 
Nails ble velsignet. I begynnelsen av februar 
kom domprosten i Coventry til Bergen for å 
installere det hos oss.
En gruppe fra Southwark skulle ha besøkt 
Bergen i mai. Dette ble det av naturlige 
grunner ikke noe av, men vi holder kontakten 
over telefon og video-link, ber for hverandre 
og håper vi snart kan møtes igjen. Mange 
av de som er involvert har med glede fulgt 
digitale sendinger fra Southwark, og Michael 
Rawson deltok i vår menighets adventska-
lender med en hilsen 25. desember. 
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Informasjonsarbeid

Informasjonsarbeidet i menigheten har vært viktigere enn noen gang i 2020. Behovet 
for fortløpende informasjon og god kommunikasjonsflyt har vært stort grunnet 

koronasituasjonen. I tillegg har behovet for digitale sendinger vært høyt prioritert i 
et år der kirkene har vært mindre åpne enn vanlig. 

Informasjonsmedarbeideren jobber strategisk 
med overordnede planer og forefallende 
informasjonsarbeid rundt de ulike kirkene i 
menigheten, men også rundt andre tema som 
dåp, konfirmasjon og ulike arrangementer. 
Anne Merete Solbakken er ansatt gjennom 
menigheten som informasjonsmedarbeider 
i 50% stilling. Arbeidet med kommunikasjon 
har vært utfordrende i 2020, grunnet korona-
situasjonen. Mange av de vanlige arbeids-
oppgavene har utgått og blitt erstattet med 
nye for å imøtekomme nye behov. Stillingen 
har derfor vært økt til 100% fra mars-juni, og i 
desember og til 80% fra sept. - nov. Her 
kommer en presentasjon over de viktigste 
oppgavene som har vært utført i 2020: 

NETTSIDE
En av de viktigste oppgavene er å oppdatere 
og vedlikeholde nettsiden 
www.bergendomkirke.no med riktig og rele-

vant informasjon. Herunder produksjon og 
publisering av informasjon, artikler, 
oppdatering av kalender, påmeldinger til 
gudstjenester og generelt vedlikehold. 

MENIGHETSBLADET SPOR
En viktig informasjonsoppgave har vært å lage 
menighetsbladet SPOR. «Nye» SPOR kom ut i 
perioden desember 2017 til desember 2019. 
SPOR har tatt for seg livet i menigheten, 
reportasjer og tema, kulturkalender og over-
sikt over aktiviteter og gudstjenester. Bladet 
ble trykket i et opplag på 1000 eks, og en 
digital utgave har blitt lagt ut på sosiale 
medier og menighetens hjemmeside. Det har 
vært en utfordring å distribuere bladet, da vi 
ikke har midler til å trykke opp stort opplag og 
distribuere i postkasser, og vi har dessverre 
sett at mange av bladene blir liggende igjen 
i esker på kontoret. Menighetsrådet vedtok 
derfor å gjennomføre en prøveordning med
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en annen type menighetsblad for 2020, et 
«programblad» med annet design, annen 
størrelse og kun to utgivelser i året. Grunnet 
Covid-19 ble dette prosjektet midlertidig 
stoppet, og det ble ikke gitt ut noe menig-
hetsblad i 2020. Dette på grunn av svært 
mange avlyste aktiviteter, usikkerhet samt 
økonomiinnstramminger. Det er usikkert 
hva som skjer med SPOR i 2021, dette blir 
bestemt i menighetsrådet. 

TURISTBROSJYRE MARIAKIRKEN
Arbeidet med ny turistbrosjyre fortsetter, 
men grunnet korona, og ingen turistaktivitet 
sommeren 2020, er dette prosjektet utsatt 
ytterligere. Per 2021 fortsettes arbeidet med 
å søke og skaffe finansiering til prosjektet. 
Herunder tekstforfattere til å produsere 
tekster til trykksaken, grafisk designer og 
trykkekostnader. 

SOSIALE MEDIER - FACEBOOK
Informasjonsmedarbeider arbeider kontinu-
erlig med å legge ut informasjon på sosiale 
medier, foreløpig med fokus på Facebook. 
Herunder Facebook-arrangement, omtaler, 
redaksjonelle saker, etc. I enkelte tilfeller blir 
aktiviteter annonsert via Facebook gjennom 
målrettede annonser. 

VIDEO OG DIGITALE SENDINGER
En av de viktigste oppgavene i 2020 har vært 
å lage digitalt innhold. Da landet stengte 
ned i mars måtte vi «hive» oss rundt og lage 
digitale sendinger. Dette har vi fortsatt med 
gjennom året. Målet har vært å lage lokale 
andakter og innslag som kan nå ut til kjerne-
menigheten, men også videre ut til nye mål-
grupper. Særlig gjelder dette musikkinnsla-
gene, den kirkehistoriske byvandringen og 
adventskalenderen.
Det ble investert i en del nytt utstyr, og 
informasjonsmedarbeider har fått opplæring i 
filming og redigering av Ronald Toppe / Scary 
Weather. Påskesendingene og noen av lukene 
i adventskalenderen ble laget av Toppe som 
frilansoppdrag. De resterende filmene er 

laget av Anne Merete Solbakken Filmene blir 
publisert på menighetens Vimeokanal, på 
hjemmesiden og på Facebook. I løpet av 2020 
har vi laget følgende filmer:
Påskesendinger 2020: 4
Musikkandakter (mars – juni): 9
Orgelmeditasjon: 3
Søndagstanker sommeren 2020: 12
Søndagstaner høsten 2020: 16
Adventskalender: 25
Kirkehistorisk byvandring: 14
I tillegg har vi laget andre videoklipp fra ulike 
aktiviteter som eksempelvis jazzmesse, post-
ludium 1. juledag, egen adventskalender fra 
de åpne barnehagene. St. Jakob har vært med 
å lage livestreamet gudstjeneste fra 
Bygarasjen i påsken og de har i tillegg laget 
egne podcaster. I samarbeid med BT ble det 
også sendt en gudstjeneste på nett fra 
Domkirken i påsken. 

PLAKATER, BROSJYRER, TRYKKSAKER
Informasjonsmedarbeider lager plakater, 
flyers og andre trykksaker til ulike tema eller 
arrangementer. Et eksempel er plakater til å 
sette i bukkene utenfor de ulike kirkene.  

ANDRE OPPGAVER
• Lage påmeldinger til gudstjenester 
(koronatiltak)
• Legge ut arrangementet i ulike kalendere
• Sende ut nyhetsbrev 
• Lage materiell for Bjørgvin Kirkeakademi
• Samarbeid med informasjonsmedarbeidere 
i BKF, Bispedømme og Kirkerådet. 
• Legge ut oppdatert informasjon på 
info-skjermen hos Turistinformasjonen
• Utforme annonser til Bergen guiden, 
oppdatere informasjon på Visitbergen.com
• Sende ut pressemeldinger til aviser, radio, 
etc, i forbindelse med viktige arrangementer 
eller tema/saker av allmennyttig interesse. 
• Innhente materiell til årsmeldingen og 
utforme denne grafisk
• Annet forefallende informasjonsarbeid
• Jobber med å utforme strategi for 
informasjonsarbeidet i menigheten. 
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Turistvirksomhet

All planlagt turistvirksomhet for sommeren 2020 ble avlyst grunnet 
koronarestriksjoner. Vanligvis er Mariakirken åpen fra mai-september, 

Johanneskirken fra mai-august og Nykirken fra mai-august. 

MARIAKIRKEN
Vanligvis er Mariakirken åpen for turister 
tirsdag og fredag kl. 12-14 hele året, med 
unntak av sommersesogen da åpningstidene 
er utvidet. 
Kirken holdt åpent som vanlig frem til 
nedstengingen 12. mars. Kirken skulle vært 
åpen mandag kl. 09-16 fra slutten av mai til 
midten av september. Hele turistsesongen 
ble avlyst grunnet korona. Dette har medført 
et stort tap av inntekter. Til sammenligning 
hadde kirken et totalt besøkstall på nærmere 
17 000 betalende gjester sommeren 2019. 

JOHANNESKIRKEN
Sommeren 2020 skulle det vært 
turistvirksomhet fra medio juni - medio 
august, med åpningstid mandag til fredag 
kl. 10 - 16. Inngang gratis. Dette ble avlyst 
grunnet korona. 

NYKIRKEN
Sommeren 2020 skulle det vært 
turistvirksomhet fra medio juni - medio 
august, med åpningstid mandag til fredag 
kl. 10 - 16. Inngang gratis. Dette ble avlyst 
grunnet korona. 
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Økonomi og regnskap

Menighetsrådet er ansvarlig for en forsvarlig 
økonomiforvaltning, økonomistyring og regn-
skapsførsel for virksomheten i menigheten. 
Menighetsrådet disponerer diverse 
eiendommer, kapital, stiftelser og fond, som 
utgjør et relativt solid økonomisk grunnlag. 
Menighetens aktivitetsnivå i 2020 ble påvirket 
av koronarestriksjoner. Dette medførte 
redusert aktivitetsnivå som gjenspeiles i 
regnskapet, med noen store 
avdelingsregnskap, og mange små.

De største avdelingene er Kirkemusikk, 
Trosopplæring, Barnas katedral, St. Jakob, 
Nykirken Åpen barnehage og Mariakirken 
Åpen barnehage, og de har i hovedsak 
ansvar for å styre sine egne budsjett mot 
balanse. Dette innebærer at de i tillegg til 
menighetens og andre offentlige tilskudd 
også må søke ekstern støtte for å kunne 
opprettholde det aktivitetsnivået de legger 
opp til i sine budsjett. Det er også et mål at 
avdelingene i størst mulig grad fører kontroll 
med egne inntekter og utgifter i henhold til 
budsjett, i samarbeid med administrasjonen.

På driftsregnskapets inntektsside er det 
spesielt følgende poster som bidrar:
- Billettinntekter
- Diverse utleieinntekter
- Tildeling av trosopplæringsmidler
- Innsamlede midler (kollekt/gaver)
- Tilskudd fra stiftelser og legater relatert til 
menigheten
- Tildelinger/tilskudd fra private og offentlige 
fond, kommune og fylkeskommune 
- Kompensasjonsordning fra Bergen 
kommune (medio mars-medio juni 2020)
- Utbetalt arv/dødsbo

På utgiftssiden fordeler det seg slik: 
- Kjøp av varer og tjenester
- Honorarer (Kirkemusikk, Barnas katedral, 
gudstjenester)                
- Lønnsutgifter i menigheten
- Trosopplæring                      
- Offer til andre                                      
- Driftsutgifter eiendom og St. Jakob                    

Årets resultat viser et positivt netto 
driftsresultat på kr. 2 864 166,-
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Kirkelige aktivitetstall  2011 - 2020Bergen Domkirke Menighet - Kirkelige aktivitetstall 2010-2019 
 
1.Gudstjenester 
 
Forordnede (Hovedgudstjenester søn- og helligdager) 

DOMKIRKEN 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Antall gtj. 66 64 66 66 66 64 64 67 66 70 

Covid19-Avlyst          11 
Deltakere 9 797 9 656 9 112 8 874 7731 7287 8517 8123 7759 3588 

Delt. gj.snitt 148 151 138 135 117 114 133 121 118 -  
Til nattverd 4 159 4 248 4 623 4 134 3565 3695 4608 4848 4104 1948 

JOHANNESKIRKEN           
Antall gtj. 53 56 56 66 54 57 58 57 55  50 

Covid19-Avlyst          13 
Deltakere 5 176 5 314 5 018 5 868 4580 5280 5380 5477 5244 2806 

Delt. gj.snitt 98 95 91 89 85 92 93 96 95 - 
Til nattverd 2 726 2 576 2 314 2 951 2047 2187 2074 2259 2188 930 

MARIAKIRKEN           
Antall gtj.       20 44 48 45 45 30 

Covid19-Avlyst          17 
Deltakere     1721 2288 2933 2270 2834 1080 

Delt. gj.snitt     86 52 61 50 63 - 
Til nattverd     1028 1388 1385 1187 1179 694 

NYKIRKEN           
Antall gtj. 43 44 42 41 34 31 26 22 22 17 

Covid19-Avlyst          10 
Deltakere 4 110 4 036 4 637 3 735 3245 3744 3288 3105 2405 529 

Delt. gj.snitt 96 92 110 91 95 121 124 141 109 - 
Til nattverd 1 217 1 688 1 520 1 461 1089 864 659 692 475 311 

ST. JAKOB           
Antall gtj.    24 34 36 33 32 37 25 

Covid19-Avlyst          12 
Deltakere    809 1609 1533 1184 1290 1867 1327 

Delt. gj.snitt    34 47 43 36 40 50 - 
Til nattverd    757 1387 1018 820 1081 1593 1261 

           
TOTAL 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Antall gtj. 162 164 163 185 208 232 229 224 225 192 
Covid19-Avlyst          63 

Deltakere 19 083 19 006 18 767 18 993 18 886 20 132 21302 20265 20109 9330 
Delt. gj.snitt 118 116 115 103 91 87 93 90 89 - 

BDM gj.snitt gtj.dag 289 297 284 292 295 315 333 302 305 - 
Til nattverd 8 102 8 512 8 457 9 100 9116 9152 9546 10 067 9539 5144 

 

2020 – og 2021 blir spesielle år – også i forhold til statistikk. Kirkene har vært stengt i perioder, noe som har gitt mange 
messefall/avlysninger. Og tillatt deltakerantall har vært til dels sterkt begrenset (Nede i 10 pr gudstjeneste i perioder). 
Dette har medført at vi flere søndager har hatt flere gudstjenester, for å gi et tilbud til flest mulig. Dette gjør at antallet 
søndags-gudstjenester ligger på nivå med tidligere år. Likevel; Julaften 2020 ble det holdt 13 gudstjenester, mot normalt 
7. Normalt deltakerantall julaften har vært 2500. I 2020 var det 637. (maksantall 50 pr. gudstjeneste) 
Størst utslag ga restriksjonene likevel på hverdagsmessene – som ble redusert kraftig i antall. Man mente nemlig en 
stund at det måtte gå en hel uke mellom hver gang kirkene ble brukt…. 
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Andre Gudstjenester (Hovedsakelig gudstjenester på hverdager) 
DOMKIRKEN 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Antall gtj.    97 94 20 59 97 102 23 
Deltakere    3129 3113 2127 2857 2684 3483 636 

Til nattverd    883 980 106 739 863 873 289 
JOHANNESKIRKEN           

Antall gtj. 48 75 84 45 40 9 48 18 19 13 
Deltakere 1195 3528 2968 570 772 865 1882 1118 1781 149 

Til nattverd 480 1062 1216 492 445 93 363 186 675 15 
MARIAKIRKEN           

Antall gtj.     5 86 64 66 64 22 
Deltakere     708 3454 1931 1981 1897 727 

Til nattverd     - 745 536 847 587 84 
NYKIRKEN           

Antall gtj.    40 37 1 15 14 18 8 
Deltakere    1014 635 220 363 570 750 266 

Til nattverd    96 30 0 103 0 169 0 
ST. JAKOB           

Antall gtj.         2 0 
Deltakere         78 0 

Til nattverd         61 0 
Institusjoner           

Antall gtj.         9 6 
Deltakere         241 87 

Til nattverd         203 74 
Totalt 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Antall gtj. 221 490 248 183 176 116 186 195 214 70 
Deltakere 5745 7164 7031 4848 5288 6446 7024 6353 8230 1865 

Til nattverd 1982 3418 3225 1471 1455 944 1741 1896 2637 462 
           
           

TOTAL ALLE gtj. 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Antall gtj. 383 654 411 368 384 348 415 419 439 262 
Deltakere 24 

828 
26 

170 
25 

798 
23 

841 
24 

174 
26 

578 
28 

326 
26 

618 
28 

339 
11 

195 
Til nattverd 10 

084 
11 

930 
11 

682 
10 

571 
10 

571 
10 

096 
11 

287 
11 

963 
12 

176 
5606 
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2. Kirkelige handlinger 
 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

Dåp i BDM gtj 127 142 130 128 115 160 140 133 116 94  
BDM medl døpt annen krk. 58 73 39 59 44 40 40 29 25 21  

Andre døpt i BDM krk. 54 57 43 53 57 80 67 71 68 64  
Total BDM medl døpt 128 144 131 140 128 120 111 88 73 57  

Konfirmerte 61 60 59 58 56 66 62 40 55 74  
Vielser 79 71 70 71 77 71 78 62 53 38  

Forbønn borgerl. viede 1 0 0 1 4 5 1 1 2 0  
Gravferd 144 135 157 132 139 111 120 97 92 137  

 

3. Medlemmene 
Tall hentet fra NSD – Kirkedatabasen: 
 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Medlemmer  16 513 16 611 16 717 16 534 16 341 15 630 15 528    
Tilhørige  732 746 765 747 736 731 740    
Sum, medl.& tilhørige 17 245 17 357 17 482 17 281 17 077 16 361 16 268    
Innmeldinger 12 4 4 2 9 20 11    
Utmeldinger 98 52 65 161 182 548 147    

Tall etter 2017 foreligger ikke 

I soknet bor det ca. 28.000. Etter norske forhold har dermed BDM et relativt lavt antall medlemmer sett i forhold til 
innbyggertallet. Hvis innbyggertallet angitt ovenfor er korrekt, utgjør medlemmene 56%.  Sett i forhold til de høye 
tall på innvandrere – sannsynligvis over 20% - blir det likevel ikke så urimelig. Hvis vi regner med at 75% av den 
«norske» befolkning på landsplan er medlemmer, ligger vi likevel på gjennomsnittet. Relativt høyt til å være 
«storby», men lavt til å være på Vestlandet. 
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Offer - 2020

KIRKEOFFER

Til egne formål kr 87 696,-
Ung Katedral, Trosopplæring, 
Kirkekomiteene osv.

Til eksterne formål kr 170 689,-
NMS, Kirkens Bymisjon, Kirkens Nødhjelp osv.

Totalt kr 258 385,- 
 
Totalsummen er nesten av halvering av 
fjoråret. 

INNSAMLINGER

På grunn av koronarestriksjoner ble det ikke 
gjennomført fysisk fasteaksjon.
Vippsbeløpene i den digitale innsamlingen  
gikk direkte til Kirkens Nødhjelp. 

Menighetens givertjeneste samlet i år inn 
kr 8900, -
mot kr 2400,- i 2019. 

VIPPS 131806  
Merk med «kirkekaffe».

VI OPPFORDRER DE SOM HAR LYST OG MULIGHET 
TIL Å VIPPSE NOEN KRONER FOR KIRKEKAFFEN! 

TAKK FOR DITT BIDRAG!

Takk for din støtte!

Bergen domkirke menighet

LE?
GUDMUND?



44

Menighetsrådet 2020

RÅDETS SAMMENSETNING

Rådets sammensetning fra januar og frem til  
31.oktober 2020:

Rune Valderhaug, leder
Christian Nesset, nestleder
Ingrid Veslemøy Omenaas, nestleder
Grete Line Simonsen 
Eirik Breivik Minde 
Dag Bakka Jr.
Christian Haugen
Karen Marie Knudsen
Line Berggreen Jacobsen
Erlen Skjelten
Hans Jørgen Morvik, sokneprest

Nytt menighetsråd fra 1. november 2020:
Christian Nesset, leder
Anne Bredahl, nestleder
Maria Monsen, nestleder
Bjørn Fjeld
Rune Valderhaug
Gunhild Sannes Larsen
Maria Kristine Monsen

Gunnar Wik
Eirik Breivik Minde
Åsmund Ulvedal
Sognepresten er fast medlem av 
menighetsrådet: Hans Jørgen Morvik

SAKER MENIGHETSRÅDET HAR 
ARBEIDET MED OG GJORT VEDTAK 
OM I 2020

Gudstjenesteplan 2020
Budsjett
Offersøknader
Kirketekstiler til Domkirken
Innkjøp av dåpskjoler til utlån
Lokal grunnordning i Mariakirken
Ansettelse av ny prest i Mariakirken
Banner på St.Jakob
Oppnevning av komiteer til jubileer i Nykirken 
og St.Jakob
Nykirken – veien videre
Allmøte på Nordnes 
Tap av inntekter ifb med Covid-19
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Ansatte i BDM 2020

Daglig leder Marit Jørstad.
Administrasjonsleder økonomi,
Brigitta Schürmann. 
Domkantor Kjetil Almenning.
Domkantor Sigurd Melvær Øgaard.
Kantor Karstein Askeland. 
Kantor Eivind Berg. 
Kantor Eirik Breivik Minde.
Kirketjener Yvonne Erdal.
Kirketjener Laurie Robertson Øgaard.
Kirketjener Katarina Pakinee Paulsen.
Diakonimedarbeider Camilla Grimsby.
Produsent Barnas Katedral Anne-Marthe 
Havikbotn. 
Menighetspedagog Hilde Tetlie.
Informasjonsmedarbeider Anne Merete 
Skoge Solbakken.
Styrer åpne barnehager Jan Frode Sandvik.
Pedagogisk leder Nykirken åpen barnehage 
Anne Sofie Kalleklev. 
Pedagogisk leder Mariakirken åpen 
barnehage Anne Stigler. 
 

Prestene
Sokneprest Hans Jørgen Morvik. 
Sentrumsprest Anna Bæckström Hovda. 
Sentrumsprest Hildegunn Isaksen, sluttet i 
2020. 
Sentrumsprest Bernt Forstrønen.
Domprost Gudmund Waaler. 
Sentrumsprest Beate Iren Lerdahl, startet i 
2020. 
Prestevikar Leif Tore Michelsen.

St. Jakob
Prest Øyvind Berg.
Programmedarbeider Trygve Nesse.
Studentprest Inge Høyland. 
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Det digitale 
året 2020!
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2020 var året da vi måtte lage store plakater med 	
smittevernregler // Konsert med Bergen Domkor i 	
Domkirken under Autunnalen // Fra innspilling av serien 	
“Kirkehistorisk byvandring” med Morvik og Hommedal // 
Utendørs og koronavennlig aktivitet i St. Jakob // 	
Orgelspinning var stor suksess under årets Autunnale 
// Prest Bernt Forstrønen spiller inn andakt i parken // 
Dåpsbarn i St. Jakob kirke

2020 - bilder fra året



Årsmøte i Bergen domkirke menighet er utsatt. 
Dato for møte vil komme senere. 

Bergen domkirke menighet


